AC' "OPAN PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

20202024 —— ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006 W _
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN. HIDALGO.
ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, a 31 de agosto de 2021 siendo las 11:30 horas horas, reunidos en
Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, ubicada en calle Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores
publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y participante, con la finalidad de llevar a cabo
la Junta Publica en la que se da a conocer el Fallo del mencionado procedimiento de contratacion.

Con el propésito de dar a conocer el fallo de procedimiento de contratacién, se llevé a cabo la lectura del
mismo, para notificar al participante ganador, en caso de no haber asistido, estara disponible en el tablero
notificador en las instalaciones de la Direcciéon General de Obras Publicas del municipio de Actopan,
Hidalgo. Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 ultimo parrafo de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del
Reglamento de la misma Ley.

Se procedio a la revision de la proposicion del participante, determinandose lo siguiente:

1.- Que la propuesta del licitante: CONASH S.A. DE C.V., se considera solvente, porque retne conforme

a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacién Directa, las -
condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su
propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafos primero y segundo de la Ley de

Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41 y

42 del Reglamento de la misma Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
ADJUDICACION b{/

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41 y 42 del reglamento
de la ley de la materia, se le adjudica al licitante:

1.- CONASH S.A. DE C.V., por un monto total con IVA $213,307.93 (Doscientos trece mil trescientos
siete pesos 93/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de
adjudicacion, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones en
este procedimiento de contratacion. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo
primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacion de las proposiciones,
deberan verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacién, para tal
efecto, la convocante debera establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de \

los trabajos por realizar.
Yna vez hecha la evaluacion de las proposiciones, el contrato se adjudicaré de entre los licitantes, a
aqbél cuya propue esulte solvente porque redne, conforme a los criterios de adjudicacion esgeblecidos
3s€S de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la co
fice satisfactorianpente el cymplimiento de las obligaciones respectivas.”

‘*G—’g >se ,

Acla de Fallo de la Adjudicagi ta AO-PMA-FAISM-2021/006 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalg

9 Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
@ Tels.: 7727270004 /772727 25 88 @ E-mail: gobiernoactopan2020.2024@actopanhdalgo.gob.mx



~2020-2024 ADJUDICACION DIRECTA
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NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.
ACTA DE FALLO
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La firma de contrato se llevara a cabo el 01 de septiembre de 2021, en las oficinas de la Direccién de
Obras Publicas de la Presidencia Municipal.

La presentacion de garantias sera invariablemente a la firma del contrato.
Se hace constar que, al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los

asistentes poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las Oficinas de la Direccion General de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su

notificacion.

. No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 12:00 hrs. (Doce
horas cero minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad, todos y de
cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algun licitante,
no invalidara su contenido y efectos.

Servidores Publicos designados del Comité de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.
Cargo Nombre Firma
CON DERECHO AVOZY VOTO
y) ]

Presidente — Presidenta Municipal M. en C. Tatiana Tonantzin

de Actopan, Hidalgo. P.Angeles Moreno

Secretaris -DHmcior el ge Ing. Juan José Hernandez Jeronimo

Obras Publicas g

~

Vocal — Tesorero Municipal L.C.C. Martha Yolanda Paredes

Escamilla
Vocal - Contralor Interno Lic. Yurye Lopez Islas
Vocal - Director de Planeacion y ;
Desarrollo Municipal. Ing. Rafael Granados Angeles /

[
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ACTADE FALLO

Servidores Publicos designados del Comité de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

Cargo

Nombre

Firma

CON DERECHO A VOZ

Vocal - Secretario General
Municipal

C. Luis Francisco Sanchez Santillan

Vocal - Director Juridico

Lic. Armando Silva Contreras

LICITANTE:

CONASH S.A.DE C.V.

b e
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ACTA DE FALLO

LISTA DE ASISTENCIA DE COMITE
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.

ACTA DE FALLO

LISTA DE ASISTENCIA DE LICITANTES

N° NOMBRE CARGO DIRECCION TELEFONO\ FIRMA
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ADJUDICACION DIRECTA
2020 2024
No. AO-PMA-FAISM-2021/006 :
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN. HIDALGO.
FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalge, a 31 de agosto de 2021 y con fundamento en el articulo 44 del
Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado
de Hidalgo, tiene a bien emitir el siguiente fallo a favor del licitante:

CONASH S.A. DE C.V,, por un monto total con IVA $213,307.93 (Doscientos trece mil
trescientos siete pesos 93/100 M.N.), debido a que la propuesta satisface la totalidad de los
criterios de adjudicacion solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones; por lo que, se le adjudican los trabajos
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO. Lo anterior con fundamento

r en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al participante ganador lo siguiente:

Se debera presentar la garantia de cumplimiento, previo a la firma del contrato, expedida por
Institucion Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del
monto total del contrato, cuyo monto de fianza es de $21,330.79 (Veintiiin mil trescientos treinta
pesos 79/100 M.N.), la que se entregara en la Direccion General de Obras Publicas sita en calle
Hidalgo 8, Centro Nte., 42500, Actopan, Hidalgo, en un plazo no mayor a quince dias naturales a
partir de la notificacion del fallo, pero invariablemente sera a la firma del contrato.

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, sera al concluir la obra, expedida por Institucion
Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total
ejercido de los trabajos, la que se entregara en la Direccion General de Obras Publicas sita en calle
Hidalgo 8, Centro Nte., 42500 Actopan, Hidalgo, conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Publicas
y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevara a cabo el dia 01 de septiembre de 2021, en las oficinas de la

' Direccion de Obras Publicas de la Presidencia Municipal; por lo que, en términos de lo
establecido en el ultimo parrafo del articulo 44 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las mismas del Estado de Hidalgo, con el presente documento y el
modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente procedimiento, el participante
ganador podra tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

El plazo de ejecucion de los trabajos es de 29 dias naturales, a iniciarlos el 02 de septiebre de
2021 y a terminarlo as tardar el 30 de septiembre de 2021.
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B e ADJUDICACION DIRECTA
2020-2024
No. AO-PMA-FAISM-2021/006 :
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.

FALLO
LA CONVOCANTE
) ELABORO Y REVISO
NTRATACION AREA TECNICA
/ i
~ l é ﬁrnéndez Jeronimo Ing. Rafdel Granados’Angeles
ctor Generalde Obras Publicas y Director de Planeacion y De
Secretario del Comité de Obras Publicas y Vocal del Comité de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas de la Servicios Relacionados con las Mismas de la

Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo. Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

-
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006

NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN. HIDALGO.

DICTAMEN

Actopan, Estado de Hidalgo, a 31 de agosto de 2021

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen
técnico:

1.- CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que, de acuerdo a las bases emitidas para la presente Adjudicacion Directa, el criterio de
evaluacion de la propuesta en términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la
CONVOCANTE para hacer la evaluacion de la proposicion, verificara que la misma cumpla con los
requisitos solicitados en las bases de la Adjudicacion Directa.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de la propuesta técnica y econémica, son: verificar
el cumplimiento de las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos
propuestos por el LICITANTE sean los necesarios para ejecutar la obra satisfactoriamente, conforme
al programa de ejecucion, asi como, las cantidades de trabajo establecidas; que el analisis, calculo
e integracion de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos vigentes en el lugar
donde se ubique la obra. En todos los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo esté
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas
de calidad requeridas. Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de
trabajo establecidas en el proyecto. En ningin caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y
porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluaciéon de la proposicion, el contrato se adjudicara al LICITANTE si su
propuesta resulta solvente porque reune las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas
por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
~ respectivas.

2.- RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- Entrega de invitacion: Se realizo la entrega de la invitacion el dia 27 de agosto de 2021 en el
municipio de Actopan, Hidalgo.

2.- Presentacion y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econémi
como, de la documentacion distinta a la propuesta:

9 Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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ACTOPAN
2020-2024
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.
DICTAMEN

En esta etapa, el LICITANTE presento todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases
del procedimiento, contenidos en los puntos:

3. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.

3.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de
los anexos solicitados del inciso a) al inciso e).

3.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es
decir: los anexos del PT-00 al PT-07.

3.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es
decir: del PE-00 al PE-13, de cuya etapa se desprendio el resumen con la siguiente informacion:

P T Periodo de echa de Fecha de importe sin | Formade | . :
Ejecucion inicio terminacion IVA entrega
02 de 30 de
CONASH S.A. DE | 29 DIAS . . NINGUNA
CV. NATURALES :ipzt:]ezr?bre ;gg:wmbre de $ 183,886.15 PRESENCIAL OBSERVACION

Dicho lo anterior, se levanté el acta de apertura de proposicion firmada por los participantes en el
acto, y se procedio a la revision de la propuesta, para su analisis.

3.- EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS
1.- Evaluacion de la propuesta técnica del LICITANTE conforme al articulo 44 de la Ley de
- Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y de los
articulos 41 y 42 del Reglamento de la misma Ley.

Se determind lo siguiente:

CONASHS.A.DEC.V.

DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO s}
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
PT-00 Oficio de invitacion X
PT-01 Registro vigente en el Padrén de Contratistas y
Servicios Relacionados con las Mismas de la X
Administracién Publica Estatal con la clasificacion. (\
e
Wéﬂ de I9]ej\aneacidn integral. X \\

e 5
iclame) del procesp de’la Adjudicacion Pfirecta AO-PMA-FAISM-2021/006 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidaigo.
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ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.

DICTAMEN

CONASH S.A. DE C.V.
DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO NG

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

PT-03 Relacion de maquinaria y equipo de construccion X

PT-04 Relacion de Profesionales Técnicos al servicio

PT-05 Manifestacion escrita de conocer los proyectos
arquitecténicos y de ingenieria, las normas de calidad
de los materiales y las especificaciones generales y
particulares de construccion que LA CONVOCANTE X
hubiere proporcionado; las leyes y reglamentos
aplicables y su conformidad de ajustarse a sus
términos.

PT-06 Manifestacion escrita de conocer el sitio de
realizacion los trabajos y sus condiciones ambientales,
asi como haber considerado las modificaciones que, en X
su caso, se hayan efectuado a las bases de la
adjudicacion directa.

PT-07 Manifestacion escrita de conocer el contenido de
las bases y modelo del contrato y su conformidad de X
ajustarse a sus terminos.

RESULTADO DE EVALUACION DE LA
PARTICIPANTE PROPOSICION TECNICA OBSERVACIONES

Cumple en el contenido de los requerimientos | 7
CONASH S.A. técnicos solicitados en las bases de la presente Es pn enle continuar con la

Ak : : evaluacion de la  propuesta
DEC.V. :sld']’u.lc'l_lg?cmn Directa relativo a los anexos PT-00 economica presentada.

Dictamen del proceso de la Adjudicacion Directa AO-PMA-FAISM-2021/006 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.

DICTAMEN
CONASHS.A.DEC.V.
DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

PE-00 Carta compromiso de la proposicion. Si Ninguna
P PE-01 Analisis de precios unitarios de los conceptos. Si Ninguna

PE-02 Analisis de los costos basicos o preliminares. Si Ninguna

PE-03 Tabulador de salarios base de mano de obra:

PE-03.1 Integracion del Seguro Social con importes.

) Si Ninguna

PE-03.2 Factor de Dias Pagados y Laborados con importes.

PE-03.3 Factor de Salario Real con importes.

PE-04 Analisis, calculo e integracion de los costos horarios Si Ni

de la maquinaria y equipo de construccion. y e

PE-05 Analisis, calculo e integracion de los costos indirectos:

PE-05.1 Indirecto Oficinas Centrales. Si Ninguna

PE-05.2 Indirecto de Obra.

PE-06 Analisis, calculo e Iintegracion del costo por : .

financiamiento. = hinguna

PE-07 Determinacion del cargo por utilidad. Si Ninguna

PE-08 Determinacion de cargos adicionales. Si Ninguna

PE-09 Listado (explosion) de insumos que intervienen en la Si —

integracion de la propuesta. g

PE-10 Catalogo de conceptos. Si Ninguna

'
PE-11 Programa calendarizado de ejecucion general de los Si Ningun&\
trabajos.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.

DICTAMEN
CONASHS.A.DEC.V.
DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PE-12 Programas de erogaciones:
PE-12.1 Mano de obra.
PE-12.2 Maquinaria y equipo de construccion, identificando
su tipo y caracteristicas. .
PE-12.3 Materiales mas significativos y equipos de - Ny
instalacion permanente.
PE-12.4 Personal profesional técnico, administrativo y de
servicio encargado de la direccion, supervision vy
administracion de los trabajos.
PE-13 Garantia de seriedad. Si Ninguna
RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA
PARTICIPANTE PROPOSICION ECONOMICA FUNDAMENTO LEGAL
1.- Cumple con la documentacion solicitada en las
bases del presente procedimiento y con las
condiciones econdmicas programadas, por ser
solvente la propuesta presentada en el monto total, | Articulo 44 parrafos primero y
manifestado en los anexos PE-00 y PE-10 y de | segundo de la Ley de Obras
P CONASH S.A DE acuerdo al andlisis hecho a la misma, esto conforme | Publicas y Servicios

cV al estudio de mercado realizado por esta convocante | Relacionados con las Mismas

o para el presente proceso; ademas que, de acuerdo | para el Estado de Hidalgo, y
a la programacion presupuestaria, es factible su | articulos 41 y 42 del
contratacion, y de que el monto de la obra propuesto | Reglamento de la misma Ley.
se encuentra en condiciones vigentes, dentro de la
region en donde se realiza la contratacion y posterior
ejecucion de la obra.

Se anexa cuadro comparativo de la proposicion econémica del LICITANTE.

5des8
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ACTOPAN

BIERNG MUNMN
2020-2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN. HIDALGO.
DICTAMEN

Se determino lo siguiente.

CONASH S.A. DEC.V.

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

a). COMPROBANTE DE DOMICILIO. -Escrito en el que

P manifieste el domicilio para oir y recibir todo tipo de Si T ——
notificaciones y documentos que deriven de los actos del g
procedimiento de contratacion.

b).- Declaracion escrita de no encontrarse en alguno de Si Ni

los supuestos que establece el Articulo 59 de la LEY. R
c). Documentacion que compruebe la capacidad

financiera:

1. La dltima declaracion del ejercicio fiscal inmediato anterior.

2. Estados financieros de los 2 afios anteriores auditados y

dictaminados por contador publico externo. Si Ninguna
3. El comparativo de razones financieras basicas 2018-2019

y 2019-2020.

Copia simple de la Constancia del Contador de la D.G.A.F.F.

de la S.H.C.P. y de la Cedula Profesional.

d). IDENTIFICACION. - Original y copia de identificacion si Ni
oficial vigente con fotografia. ' inguna

) REPRESENTACION LEGAL.

Persona moral y Fisica: Escrito en el que el firmante ) ,
manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las Si Ninguna
facultades suficientes para suscribir a nombre de su
representada la propuesta correspondiente.

proporcione domicilio en Actopan, Hidalgo, para oir y Si
recibir toda clase de notificaciones.

N EQS

Dictamen del proceso de la Adjudicacion Directa AO-PMA-FAISM-2021/006 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo

f). — En el caso de no contar con domicilio en Actopan,
Ninguna“
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AC' iOPAN

2020- 2024
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.
DICTAMEN

PARTICIPANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES

CONASH S.A. DE Cumple con las condiciones legales solicitadas en | Es aceptada la documentacion legal
c.v. las bases de la presente Adjudicacion Directa. que es distinta a la propuesta.

~ Dado lo anterior, se determina lo siguiente:

4.- RELACION DE PARTICIPANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO
SOLVENTES

1.- Conforme al Articulo 44 parrafos primero y segundo de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como
participante ganador a CONASH S.A. DE C.V,, por un monto total con IVA de $213,307.93
(Doscientos trece mil trescientos siete pesos 93/100 M.N.), derivado de que cumple con los
documentales y condiciones legales, técnicas y economicas en la propuesta presentada.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. - Asi lo acordé y firmaron los titulares del area solicitante y area

técnica:
LA CONVOCANTE
) ELABORO Y REVISO
A AREA TECNICA
- B —>SC 5
Ing.J jyridez Jeronimo | Ing. Rafaem;s)ogef
Directg”General de Obras Publicas y Director de Planea rrollo Urbano y
Secretario del Comité de Obras Publicas y Vocal del Comité de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas de la Servicios Relacionados con las Mismas de la
Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo. Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

7de8
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A\CTOPAN
——2020-2024 PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO
ADJUDICACION DIRECTA
No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA
En el Municipio de Actopan, Hidalgo, siendo las 11:30 hrs. horas del dia 30 del mes de agosto del ano
2021, reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y participante, con

la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de proposiciones Técnica y Economica del
mencionado procedimiento de contratacion.

El servidor publico designado por la presidenta del Comité para presidir el presente acto es el Ing. Juan
José Hernandez Jeronimo, Director General de Obras Publicas y secretario del Comité.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 34 y 51 de la Ley de Obras Publicas y
P Servicios Relacionados con las mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en los articulos
33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, verificada la asistencia del participante se llevé a cabo la apertura del sobre cerrado que
contiene la propuesta Técnica y la propuesta Econémica, para su revision cuantitativa resultando lo
siguiente:

En esta etapa, el participante presenté todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos
solicitados del inciso a) al inciso f).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: los
puntos del PT-00 al PT-07.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del
PE-00 al PE-13.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada:

~ Periodo de Forma de
Licitante Eecucion Fecha de inicio Fecha de terminacién | Importe sin IVA prronin Observaciones

| L
CONASH S.A. DE 29 DIAS 02 de septiembre de 30 de septiembre de NINGUNA
C.V. NATURALES | 2021 2021 $183,808.15 PRI R OBSERVACION

Se hace saber al participante que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 31 del mes de agosto del ano
2021 en punto de las 11:30 hrs.

Se hace constar que, al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia
las oficinas de la Direccién General de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notKj

hoy en
ion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 12:00 hrs,
ismdydia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de

Péagina 1 de 2

cS
Acta de Presi ‘t—a@wa de proposiciones: apertura técnica y economica de la Adjudicacion Directa AO-PMA-FAISM-2021/006
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo
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los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algun licitante, no

invalidara su contenido y efectos.

Servidores Publicos designados del Comité de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

Cargo

Nombre

Firma

CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidenta — Presidenta Municipal
de Actopan, Hidalgo.

M. en C.
P.Angeles Moreno

Tatiana Tonantzin i

Secretario — Director General de
Obras Publicas

Ing. Juan José Hernandez Jeronimo

Vocal - Tesorero Municipal

L.C.C. Martha Yolanda Paredes
Escamilla

Vocal — Contralor Interno

Lic. Yurye Lopez Islas

Vocal - Director de Planeacion y
Desarrollo Municipal.

Ing. Rafael Granados Angeles

~

CON DERECHO A vVOzZ

Vocal - Secretario General
Municipal

C. Luis Francisco Sanchez Santillan

Vocal -Director Juridico

Lic. Armando Silva Contreras

LICITANTE

LICITANTE:

CONASH S.A.DE C.V.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

No. AO-PMA-FAISM-2021/006
NOMBRE DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENQ
UBICACION: COL. LA ESTACION, ACTOPAN, HIDALGO.

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

LISTA DE ASISTENCIA DE COMITE
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DIRECCION
|

TELEFONO

/LM;:,UJD < Lv\ (O M1[fe.rp£

>
r@/ MR e ~ L/ZEJPCA

\Suei :;(tca;

22/ 1Y -SH/ - AP

QMTFM.\ G ténedo> )\nﬁz

les Dir. Plon camy )]

0. Direchr, Pones

(Y72 108996

¥ fxom’\ %c(/ém%/ ! \\a;}ﬁa{o b’f?@:\mt i/ 1) KC mesf/x%}d\/{(@) 7 7D UL
$llos S Q_Ség;? Cral, Scatboee Geper\ | 77715V 7140

s | Madhs Toees Conl  Tecoreva | Tesorecia | FNABH
6 |Wrre Lopin  fslas (onfc)ve Inkern2 (Un{,un,(u

! f&//ﬁﬁ%/ﬂ- &/‘9‘?/0 / ﬁfﬂcfm’l[&t /7mf((mc/ou 772 (366243

8

9

Q Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500

A
@ Tels 7727270004 /772 72 7 25 88 @ E-mail gobiemoactopan2020 ?O?d@ac:tc:panhndalgolgnb-mx




Xlﬂ,\. ,‘V‘Hf'j l‘|> i { P L
AL oal ' . bis o

QOTOPAN
URRELT JURISICO
-2024 _ _ A
TOPAN o
GOBIERNO MUNICIPAL R F‘ 5 n
% PRESIDENCIA MUNIEIPABR—— 20202024 — - G | : 04
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
2020-2024 | 02 SEP 202 _.{__Lf- OFICIO: PMAH-DGOP-1069/2021
ACTOPAN, HGO., A 27 de agosto de 2021
RECIBIDO
M. EN C. TATIANA TONANTZIN P.ANGELES MORENO
LIC. YURYE LOPEZ ISLAS ﬁc opAN
L.C.C. MARTHA YOLANDA PAREDES ESCAMILLA TE?OHF"" A MUNICIPAL
C. LUIS FRANCISCO SANCHEZ SANTILLAN ' —— ——
- LIC. ARMANDO SILVA CONTRERAS 2020-2074 ! 7 HORA
ING. RAFAEL GRANADOS ANGELES DR BT CEP 121
INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS - | = e U O e S
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA i e
MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO LT e i . %
PRESENTE. i ¢ ¥ L e

En cumplimiento a lo establecido en los articulos 108 de la Constitucién Politica del Estado Libre y
Soberano de Hidalgo; 34 Y 51 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas para el Estado de Hidalgo y el Presupuesto de Egresos del Estado Libre y Soberano de
Hidalgo para el afio 2021, el Municipio de Actopan, Hidalgo tiene a bien hacerle la atenta invitacién
para que participe en el procedlmlento por Adjudicacién Directa N®° AO-PMA-FAISM-2021/006 para
la adjudicacién del contrato de la obra denominada; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO
CALLE PEDRO MORENO a base de precios unitarios y tiempo determinado, con cargo a los
recursos autorizados por la Secretaria de Finanzas Publicas del estado de Hidalgo, mediante
oficio N° SEFINP-V-FAISM/GI-2021-003003, de fecha 08 de julio de 2021, con cargo al Fondo de
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM) de conformidad con lo siguiente:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO

2. UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO

3. FECHAY HORA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPO
AGOSTO DE 2021 A LAS 11:30 HRS. mb

FALLO: 31 DE AGOSTO DE 2021 A LAS 11:30 HRS.

PLAZO DE EJECUCION: 29 DIAS
FECHA ESTIMADA DE INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2021 2020 - 2024

. FECHA ESTIMADA DE TERMINACION: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
Sgpera de su contestacion, agradezco la atencién que sirva para la pr
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ASUNTO: INVITACION

M. EN C. TATIANA TONANTZIN P.ANGELES MORENO

LIC. YURYE LOPEZ ISLAS CTOPAN JURIDICO

L.C.C. MARTHA YOLANDA PAREDES ESCAMILLA W ™ —

C. LUIS FRANCISCO SANCHEZ SANTILLAN -

LIC. ARMANDO SILVA CONTRERAS 1020-2024 - 703 // S
-~ ING. RAFAEL GRANADOS ANGELES o

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS " ;
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA 3
MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO i @
PRESENTE. '

En cumplimiento a lo establecido en los articulos 108 de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de Hidalgo; 34 Y 51 de la Ley de QObras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas para el Estado de Hidalgo y el Presupuesto de Egresos del Estado Libre y Soberano de
Hidalgo para el afio 2021, el Municipio de Actopan, Hidalgo tiene a bien hacerle la atenta invitacion
para que participe en el procedimiento por Adjudicacién Directa N° AO-PMA-FAISM-2021/006 para
la adjudicacién del contrato de la obra denominada; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO
CALLE PEDRO MORENO a base de precios unitarios y tiempo determinado, con cargo a los
recursos autorizados por la Secretaria de Finanzas Publicas del estado de Hidalgo, mediante
oficio N° SEFINP-V-FAISM/GI-2021-003003, de fecha 08 de julio de 2021, con cargo al Fondo de
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM) de conformidad con lo siguiente:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA' AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO
2. UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO

- 3. FECHA Y HORA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 30 DE MUNICIPAL

AGOSTO DE 2021 A LAS 11:30 HRS. CTOPAN  spCRETARIA GENERAL

4. FALLO: 31 DE AGOSTO DE 2021 A LAS 11:30 HRS, #R%Rmt™ — HORA
5. PLAZO DE EJECUCION: 59 DIAS i . Ay
6. FECHA ESTIMADA DE INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE D?gﬂg:lzom 77 AGD 2021 |12 SARE
7. FECHA ESTIMADA DE TERMINACION: 30 DE OCTUBRE DE 2021

En espera de su cgntestacion, agradezco la atencion que sirva paﬁpresg l Bl D o
% i A

i L/
A
W o
%
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GOBIERNO MUNICIPAL
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/s DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
OFICIO: PMAH-DGOP-1068/2021

ACTOPAN, HGO., A 27 de agosto de 2021

ASUNTO: INVITACION

CONASH S.A. DE C.V.
Cuitlahuac No. 36, Col. Cuauhtemoc, Actopan, Hidalgo, C.P. 42500
PRESENTE.

En cumplimiento a lo establecido en los articulos 108 de la Constitucion Politica del
Estado Libre y Soberano de Hidalgo; 34 Y 51 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y el Presupuesto de Egresos del
Estado Libre y Soberano de Hidalgo para el afio 2021, el Municipio de Actopan, Hidalgo
tiene a bien hacerle la atenta invitacion para que participe en el procedimiento por
Adjudicacién Directa N° AO-PMA-FAISM-2021/006 para la adjudicacion del contrato de la
obra denominada AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO;
a base de precios unitarios y tiempo determinado, con cargo a los recursos autorizados
por la Secretaria de Finanzas Piublicas del estado de Hidalgo, mediante oficio N°
SEFINP-V-FAISM/GI-2021-003003 , de fecha 08 de julio de 2021 de 2021, con cargo al
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM) de
conformidad con lo siguiente:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO
2. UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
3. FECHA Y HORA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 30 DE
AGOSTO DE 2021 A LAS 11:30 HRS.
4. PLAZO DE EJECUCION: 29 DIAS
5. FECHA ESTIMADA DE INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2021
_— 6. FECHA ESTIMADA DE TERMINACION: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Hacemos referencia a su cotizacion que previamente nos hizo llegar, cuyo importe es
superior al presupuesto autorizado para esta obra, por lo que, de decidir participar en el
presente procedimiento, debera ajustarse a un monto igual o menor a $213,307.93
incluido el I.V.A. para que sea factible de contratacion.

R P 40§70 -2/
AN \\ ReCian O LGNR ‘ ,2? Moo
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ATN:

JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
MUNICIPIO DE ACTOPAN HGO.

PRESENTE.

ACTOPAN; HIDALGO A 26 AGOSTO DEL 2021

POR MEDIO DE LA PRESENTE ANEXO COTIZACION DE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION

ACTOPAN HGO.

CONCEPTO

UDEM.

CANTIDAD

PRECIO

TOTAL

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PRELIMINARES

| EFC0080

"TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2,
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: MANO DE
OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

M2

248.67

8221316

EXCAVACION

"EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE II, TODAS LAS |
ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE ZANIJA, '
TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A
{2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

M3

405.29

$56.40

$22,858.36

| LINEA DE TUBERIA

EFC0145

| " CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE |
IMANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA |
TUBERIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA."

M3

23.97

$145.00

$3,475.65

EFCO0151

" SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 15™ (38 CM) DE @ ASENTADO
CON MORTERO CEMENTO - ARENA PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO, INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE
HERMETICIDAD, ACARREQS, JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

266.10

$229.63

$61,104.54

RELLENOS

ol

EFCO0105

"RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN
CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

M3

137.03

$138.40

EFC0103

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO
|DE OBRA Y HERRAMIENTA

189.28

$42.32

$18,964.95

$8,010.33

PROPONENTE : CONASH SA DE CV

A ADMINISTRADOR UNICO:
TQR HUGO SANCHEZ BRACHO
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ATN:

JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
MUNICIPIO DE ACTOPAN HGO.

PRESENTE.

ACTOPAN; HIDALGO A 26 AGOSTO DEL 2021

POR MEDIO DE LA PRESENTE ANEXO COTIZACION DE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION
ACTOPAN HGO.

CLAVE

CONCEPTO

-

POZOS DE VISITA ' ) ]

|
| EFC0172 POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO PZA ’ 2.00 $£9.100.00 T'"’sla,zoo.oo
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA .
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m.,
APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f¢=100 Kg/em? DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE
MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE ‘
CONCRETO DE 1.07 m. DE ©, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

I - _ |
EFC0173 POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO [ PZA
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.51 A1.75m., | |
APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f¢=100 Kg/emZ DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE } [
MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA | |

300 | $1074500 |  $32,23500

EFC0174 | POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO |
|CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA |
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1,76 A 2.00 m.,
APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'c=100 Kg/em2 DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE \
MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. [

PZA 100 | S11,70000 |  SI1,70000

= — —_— .—I—I S — -
PROPONENTE : CONASH SA DE CV OZNMA ADMINISTRADOR UNICO:

1 \'}CIDR HUGO SANCHEZ BRACHO

N - _ o . - U T T - [ -

\
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ATN: ACTOPAN; HIDALGO A 26 AGOSTO DEL 2021

JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
MUNICIPIO DE ACTOPAN HGO.

PRESENTE.

POR MEDIO DE LA PRESENTE ANEXO COTIZACION DE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION
ACTOPAN HGO.

CLAVE CONCEPTO U.DEM. CANTIDAD PRECIO TOTAL

A MAMPARA INFORMATIVA ) -

EFC0191 SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA PZA 1.00 $512416 |  $5,124.16

CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%"x 1/8 ", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL

CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%4" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE
DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA
MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 ecm. EN LOS
EXTREMOS, EL TAMARO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 em. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE
COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA
MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES
MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

SUBTOTAL $183,886.15
IVA 29,421.78
TOTAL 21 .93

*xassxxasnns DOSCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 93/100 M.N, *=ssnnrasnanas

CONDICIONES DE TRABAJO
. ANTICIPO 30%

Ll PLAZC DE EJECUCION : 60DIAS

Ladld FORMA DE PAGO: CONTRA ESTIMACIONES MENSUALES
st CUALQUIER TRABAJO EXTRA SE COBRARA POR SEPARADO
Radd Ll VIGENCIA DE COTIZACION 1| MES

SIN MAS ME DESPIDO DE USTED
— —\ =
PROPONENTE : CONASH SA DE CV ) R ADMINISTRADOR UNICO:

ING. VICYOR HUGO SANCHEZ BRACHO




CONSTRUCTORA ROMA

Ing. Arlemio Romero Mefia
Cel. 772 1448572
Cel. 77213773 6

ROM

Crmr o

ACTOPAN; HIDALGO A 26 AGOSTO DEL 2021

AT'N:

JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
MUNICIPIO DE ACTOPAN HGO.

PRESENTE.

POR MEDIO DE LA PRESENTE ANEXO COTIZACION

OBRA:  AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO
MOBENO COL LA ESTACIOM ACTOPANM HGO.

COT: AGO19

CATALOGO DE CONCEPTOS

EFC0080

AACO023

EFC0145

EFC0151

EFC0105

EFCoi03

EFCO172

EFC0173

CONCEPTO U.DE M.

"TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE
ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2 , ESTABLECTENDO REFERENCIAS 2
Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: MANO
DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

"EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN
MATERIAL SECO CLASE II, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE
TALUDES Y FONDOQ, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE
ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREQ LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.
(MEDIDO COMPACTO).

® CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA
EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE
CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA."

" SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO
SIMPLE DE 15™ (38 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO -
ARENA PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO, INCLUYE: FLETE, PRUEBA L)
DE HEDMETICIDAD, ACARDEOS JUNTEOD EQUIPO, MATERTALES,

MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

“RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL
PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR,
INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

M3

M3

M3

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE "
LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 030 A 045 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO PZA
ACABADO FINQ, PLANTILLA DE CONCRETO f"c=100 Kg/cm2 DE 10 cm.
DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE
1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 030 A 045 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.51 A 1.75 m., APLANADO PZA
ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f*¢=100 Kg/cm2 DE 10 cm.
DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE
LO7 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

"CANTIDAD

248.67

405.29

23.97

4232

PRECIO

917

61.18

152.28

24528

152.28

989784

10,902.38

TOTAL

2,280.30

24,795.64

3,650.15

65,269.01

21,075.55

2298.40

19,795.68

32,707.14




CONSTRUCTORA ROMA
ing. Arfemio Romero

Ceal 772 1448572

Cel. 77213773 4

ROMA

AT'N: ACTOPAN; HIDALGO A 26 AGOSTO DEL 2021

JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO COT: A6O19
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

MUNICIPIO DE ACTOPAN HEO.

PRESENTE.

POR MEDIO DE LA PRESENTE ANEXO COTIZACION

OBRA:  AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO
HORENO COL. LA ESTACTON ACTOPAM HG0.

CATALOGO DE CONCEPTOS

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 030 A 045 m

EFC0174 PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.76 A 2.00 m., APLANADO PZA 1 12,628.85 12,628.85
ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f’¢=100 Kg/em2 DE 10 em.
DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL ¥ TAPA DE CONCRETO DE
107 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE
120 x 200 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE
ANGULO DELF" x 1/8 *, CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL
AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 14" x 1/8" AHOGADO AL
PLISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL
PARIO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA
EFCO191 MUNICIPAL COLOCADQ EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO PZA 1.00 5,.292.52 5,292.52
UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMANO DEL
LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE
ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACIOM DE
PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE:
MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA,

SUBTOTAL 189,793.24
IVA 30,366.92
TOTAL 220,160.16

DOSCIENTOS VEINTE MIL CIENTO SESENTA PESOS 16/100 M.N.

VIGENCIA DE COTIZACION 15 DIAS NATURALES

APROVECHO PARA SALUDAR Y QUEDO DE USTED
TENTAMENTE:

ING, AR O ROMERO MEJIA
A FISICA




Contraloria SECRETARIA DE CONTRALORIA
Wit sns DIRECCION GENERAL DE PADRONES Y PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION
REGISTRO ESTATAL DE CONTRATISTA PERSONA FISICA

St GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO w

NUMERC DE REGISTRC 4002 14 PACHUCA DE SOTO ESTADO DE WOALGC A (4 DE NOVIEMERE DEL 2020 CLAVE R
LA VIGENCIA DEL REG: STRO ES AL DIA 04 DE NOVIEMBRE DEL 2021

DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA PERSONA FiSiCA

NOMERE COMICILIO EN PACHUCA
ARTEMIO ROMERQ MEJIA CALLE: LONDRES. NUMERO EXTERIOR
REGISTRC FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 121 COLONIA FRACCIONAMIENTO STA
ROMATT1021PNE FE, COL JUAN C DORIA. CODIGO
FECHA DE ALTA POSTAL 42083
01 DE ENERO DEL 2009 Ne TELEFONICO
DOMCILIO FISCAL 7711013665
CALLE 16 DE SEFTIEMBRE. NUMERO 206 Mo REGISTRO INFONAVIT
COLONIA CHAPULTEPEC. ACTOPAN, HIDALGO. H1212947100
CP. 42500 Ne REGISTRC M58
No TELEFOMICO H3212947100
P 1721377367 APODERADO LEGAL
CORREQ ELECTRONICO -
temo_bigoTT @hotmail.com RFZ APCDERADO LEGAL

CAP'TAL CONTAEBLE
$ 1.320.688.00
DATOS DEL PERSONAL TECNICO
NOMERE PROFE S1ON No DE CED PROF RFC
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TANQLES

DIRECTOR GENERAL DE PADRONE S ¥ PROCEDIMIENTO S DE CONTRATACION

LIC LUIS GEOVANNY CHAVEZ RAMIREZ
FIRMA DE AUTORIZACION DEL REGISTRO



OBRAS DE URBANIZACION
ANGEL SABAS MORALES CERON

ATN:

LIC. TATIANA ANGELES MORENO
PRESIDENTA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO
PRESENTE.

CONSTRUCTORA “CONZAC”

POR MEDIO DE LA PRESENTE ANEXO COTIZACION DE LA SIGUIENTE OBRA:  AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE

PEDRO MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN HGO.

ACTOPAN; HIDALGO A 26 AGOSTO DEL 2021

CATALOGO DE CONCEPTOS

1 CONCEPTO I

U.M.

[ cANT | PU. T

TOTAL

EFC0080

AACO0023

EFCO145

EFC0151

EFCO105

EFC0103

EFCO172

EFCO173

EFCeiT4

EFCO191

ATENTAI

PRELIMINARES

“IRAZO Y NIVELACION Db |ERRENO PARA DESPLAN & Ui ESTRUC|URA, MENORES DE 400
M2 , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

EXCAVACION

"EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE I, TODAS LAS
ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE
ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION
DE 0.00 A 2,00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

LINEA DE TUBERIA

* CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON
PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA "

* SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 15™ (38 CM) DE @
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA PROPCRCION 1:4 PARA SU JUNTEO, INCLUYE:
FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA

RELLENOS
"RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE
EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
RELLENO A VOLTEO UIILIZANDO MAIEKIAL PROLDUCIO De LA EXCAVACION, INCLUYE:
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
POZOS DE VISITA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 14, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 030 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m,, APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'c=100 Kglom2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 107 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA
¥ HERRAMIENTA.

PQLO DE VISITA COMUN DE MURO Db 1ABIQUE ROJO RECOCIDO UE U24 m A [IZON
ASENTADO CON MORTERQ CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.51 A 1.75 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO F'c=100 Kglom2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA
¥ HERRAMIENTA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERQ
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 4,76 A 2.00 m,, APLAHADO ACABADO FIMO, PLAMTILLA DE CONCRETO T'e=100 Kglom2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA
¥ HERRAMIENTA.

MAMPARA INFORMATIVA

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m A BASE DE
LAMINA CAL 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x 1/8 *, CON UN SOPORTE TRANSVERSAL
VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m.
DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PARO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE
PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN
DE 10 om. B4 LOS EXTREMOS, EL TAMAFIO DEL LOCOTIPO SERA DE 54 X €2 om. EL FOMDO SERA
EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANQ DE OBRA, HERRAMIENTA Y
EQUIPO.

M2

M3

M3

M3

M3

PZA

248.67

23.97

266.1

1384

42.32

1.00

$10.00

$150.24

$270.45

$140.21

$60.32

$10,500.00

$12,500.00

£15,550.00

$5,000.00

SUBTOTAL

IVA

TOTAL
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 49/100 M.N.

$2,486.70

$26,708.61

$3,601.25

$71,966.75

$19,405.06

$2,552.74

$21,000.00

$37,500.00

$45,550.00

$205,771.11
$32,923.38
$238,694.49




CONSTRUCTORA “CONZAC”

OBRAS DE URBANIZACKN
ANGEL SABAS MORALES CERON

ATN:

LIC. TATIANA ANGELES MORENO
PRESIDENTA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO
PRESENTE.

POR MEDIO DE LAPRESENTE ANEXO COTIZACION DE LA SIGUIENTE OBRA:  AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE

PEDRO MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN HGO.

ACTOPAN; HIDALGO A AGOSTO DEL 2021

CATALOGO DE CONCEPTOS

1 CONCEPTO I

U.M.

| caNT [ PuU.

TOTAL

EFC0080

EFC0145

EFCO151

EFCO105

EFCO103

EFCO172

EFC0173

EFCO1T4

EFCO$

PRELIMINARES

“TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400
M2 , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

EXCAVACION

"EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE |I, TODAS LAS
ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE
ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA EXCAVACION
DE 0.00 A 200 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO)

LINEA DE TUBERIA

~ CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CON
PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA *

" SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 15™ (38 CM) DE @
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA PROPORCION 1.4 PARA SU JUNTEO, INCLUYE
FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA

RELLENOS
"RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE
EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE HUMEDAD,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
POZOS DE VISITA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON
ASENTADO CON MORTERQ CEMENTO-ARENA 1.4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 126 A 1.50 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO fc=100 Kgiom2
DE 10 cm DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA
¥ HERRAMIENTA.

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 024 m A TIZON
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 14, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.51 A 1.75 m, APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO 'c=100 Kgiom2
DE 10 om DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDQ DE 0.24 m A TIZON
ASENTADD CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1.4, DESPLANTE MAMP ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1.4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAILICA 176 A 2.00 m., APLANADO ACABADO FING, PLANTILA DE COMCRETO Mo=100 Kgfom2
DE 10 om DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROGAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m DE (@, MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA.

MAMPARA INFORMATIVA

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 200 m A BASE DE
LAMINA CAL 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x 1/8 ", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL
VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm Y 117 m
DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PARO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE
PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN
DE 10 om. BN LOS EXTREWMOB, EL TAMARO DEL LOGOTIPO BERA DE 54 X 82 om. EL FONDO SERA
EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y
EQUIPO.

M2

M3

M3

M3

24867

2397

266.1

1384

42.32

1.00

$10.00

$150.24

$270.45

$140.21

$60.32

$10,500.00

$12,500.00

$15,550.00

§5,000.00

SUBTOTAL

VA
TOTAL

$2,486.70

$26,708.61

$3,601.25

$71,966.75

$19,405.06

$2,552.74

$21,000.00

$37,500.00

$15,550.00

$205,771.11
$32,923.38
$238,694.49

CIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 49/100 M.N.

ATENTAM el

PERSONA FISICA
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DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
OFICIO: PMAH-DGOP/1053/2021

ACTOPAN, HGO., A 26 de agosto de 2021
ASUNTO: Solicitud de cotizacion

CONASH S.A. DE C.V.
Cuitlahuac No. 36, Col. Cuauhtemoc, Actopan, Hidalgo, C.P. 42500
PRESENTE

- En cumplimiento a lo establecido en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos: 34 Y 51 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo y 69 del Presupuesto de egresos del Estado Libre y Soberano de Hidalgo para el afio 2021, este
municipio tiene considerado la realizacion del procedimiento de contratacién de obra publica, relativo a los '
trabajos de: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO, para los cuales su
representada ha sido identificada como un posible contratista.

Por lo antes mencionado y con el propésito de conocer el costo estimado de la obra, le solicitamos nos
proporcione una cotizacion del importe de los trabajos descritos en el documento anexo que contiene las
consideraciones a tomar en cuenta de; catdlogo de conceptos, plazo de ejecucion, garantias, anticipos,
retenciones y términos y condiciones de pago.

Dicha cotizacién se requiere se remita en papeleria de su representada, debidamente firmada por persona
facultada, al siguiente domicilio: Direccién de Obras Publicas, Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo,
calle Miguel Hidalgo No. 8, col. Centro Nte, C.P. 42500, Actopan, Hidalgo, dirigida a nombre de M. en C.
Tatiana Tonantzin P. Angeles Moreno, Presidente Municipal Constitucional de Actopan, Hidalgo, con fecha
limite para presentar la cotizacion el 27 de agosto de 2021.

Vencido el plazo de recepcion de cotizaciones este municipio determinara a la persona a la que convocara al
procedimiento de contratacién por adjudicacién directa.

Este documento no genera obligacion alguna para este municipio.

206 Deosju- 2/ .

- .
15 otV

Jeronimo
Publicas.

NOTA: para la entrega de la solicitud de cotizacion: \fb
A)  Persona fisica: firmar de recibido poniendo nombre completo y en su caso self, fecha en la cual recibe la
invitacién y medio de contacto (correc o teléfono).
B)  Persona moral: firmar de recibido poniendo nombre completo, fecha en la cual recibe la invitacion, cargo que
desempefia y sello de la empresa, medio de contacto (correo o teléfono).

C.C.P. ARCHIVO

TTPAM/JJIHI/PCJC

9 Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
® Tels: 7727270004 /772727 2588 @ E-mail: aobiernoactopan2020.2024@actopanhidalaocTaob:mx:



GOBIERNO MUNICIPAL
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DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
OFICIO: PMAH-DGOP/1054/2021

ACTOPAN, HGO., A 26 de agosto de 2021
ASUNTO: Solicitud de cotizacion

ANGEL SABAS MORALES LEON
Av. De las frutas, S/N, Col. Texolo, Zacualtipan de Angeles, Hidalgo, C.P. 43200
PRESENTE

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos

~ Mexicanos: 34 Y 51 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo y 69 del Presupuesto de egresos del Estado Libre y Soberano de Hidalgo para el afio 2021, este
municipio tiene considerado la realizacién del procedimiento de contratacion de obra publica, relativo a los
trabajos de: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO, para los cuales su
representada ha sido identificada como un posible contratista.

Por lo antes mencionado y con el propésito de conocer el costo estimado de la obra, le solicitamos nos
proporcione una cotizacion del importe de los trabajos descritos en el documento anexo que contiene las
consideraciones a tomar en cuenta de; catdlogo de conceptos, plazo de ejecucién, garantias, anticipos,
retenciones y términos y condiciones de pago.

Dicha cotizacién se requiere se remita en papeleria de su representada, debidamente firmada por persona
facultada, al siguiente domicilio: Direccién de Obras Publicas, Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo,
calle Miguel Hidalgo No. 8, col. Centro Nte, C.P. 42500, Actopan, Hidalgo, dirigida a nombre de M. en C.
Tatiana Tonantzin P. Angeles Moreno, Presidente Municipal Constitucional de Actopan, Hidalgo, con fecha
limite para presentar la cotizacion el 27 de agosto de 2021.

Vencido el plazo de recepcién de cotizaciones este municipio determinara a la persona a la que convocara al
procedimiento de contratacién por adjudicaciéon directa.

NOTA: para la entrega de la solicitud de cotizacion:
A) Persona fisica: firmar de recibido poniendo nombre completo y en su caso sello, fecha en la cual recibe la
invitacién y medio de contacto (correo o teléfono).
B) Persona moral: firmar de recibido poniendo nombre completo, fecha en la cual recibe la invitacién, cargo que

desempefia y sello de la empresa, medio de contacto (correo o teléfono).

C.C.P. ARCHIVO

TTPAM/JJHJI/PCJC

Q Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
® Tels: 7727270004 /772727 2588 @ E-mail: qobiernoactopan2020.2024@actopanhidalao’aob:mx;
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DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
OFICIO: PMAH-DGOP/1055/2021

ACTOPAN, HGO., A 26 de agosto de 2021
ASUNTO: Solicitud de cotizacion

ARTEMIO ROMERO MEJIA
Calle 16 de septiembre, No. 206, Col. Chapultepec, Actopan. Hidalgo, C.P. 42500
PRESENTE

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 34 Y 51 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo y 69 del Presupuesto de egresos del Estado Libre y Soberano de Hidalgo para el afio 2021, este
municipio tiene considerado la realizacion del procedimiento de contratacion de obra publica, relativo a los
trabajos de: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO, para los cuales su
representada ha sido identificada como un posible contratista.

Por lo antes mencionado y con el propésito de conocer el costo estimado de la obra, le solicitamos nos
proporcione una cotizacion del importe de los trabajos descritos en el documento anexo que contiene las
consideraciones a tomar en cuenta de; catdlogo de conceptos, plazo de ejecucién, garantias, anticipos,
retenciones y términos y condiciones de pago.

Dicha cotizacién se requiere se remita en papeleria de su representada, debidamente firmada por persona
facultada, al siguiente domicilio: Direccion de Obras Publicas, Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo,
calle Miguel Hidalgo No. 8, col. Centro Nte, C.P. 42500, Actopan, Hidalgo, dirigida a nombre de M. en C.
Tatiana Tonantzin P. Angeles Moreno, Presidente Municipal Constitucional de Actopan, Hidalgo, con fecha
limite para presentar la cotizacién el 27 de agosto de 2021.

Vencido el plazo de recepcion de cotizaciones este municipio determinara a la persona a la que convocara al
procedimiento de contratacion por adjudicacion directa.

Este documento no genera obligacion alguna para este municipio.

'.{g\';- ',"
s PR

NOTA: para la entrega de la solicitud de cotizacién:

A) Persona fisica: firmar de recibido poniendo nombre completo y en su caso sello, fecha en la cual recibe la
invitacién y medio de contacto (correo o teléfono).

B)  Persona moral: firar de recibido poniendo nombre completo, fecha en la cual recibe la invitacion, cargo que

desempefia y sello de la empresa, medio de contacto (correo o teléfono).

C.C.P. ARCHIVO

TTPAMIJJHI/PCJC

9 Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
® Tels: 7727270004 /772727 2588 @ E-mail: qobiernoactopan2020.2024@actopanhidalao’aob:mx



Procedimiento por Adjudicacin Directa No. AO-PMA-FAISM-2021/006
REFERENTE A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.

ACTOPAN, HGO; A 30 DE AGOSTO DE 2021.
ING. JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

PE-10.- Catalogo de conceptos, conteniendo descripcion, unidades de medicion,
cantidades de trabajo, precios unitarios con nimero y letra e importes por partida,
9 de 76 Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500 Tels.: 772
7270004 /772727 25 88 E-mail:
gobiernoactopan2020.2024@actopanhdalgo.gob.mx subpartida, concepto y del
total de fa propuesta. Este documento formaré el presupuesto de la obra que
servira para formalizar el contrato

R

ATENTAMEN

ING. VICTOR HUGO SANCHEZ BRACHO
ADMINISTRADOR UNICO

CUITLAHUAC No. 36 COL. CUAUHTEMOC ACTOPAN HGO.,, RFC. CON101216QP0 TEL.01-(772)-725 62 24
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-10.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
Y g INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021
COINLA S TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 1
S PLAZO DE EJECUCION: 28 D.N.
Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENC

PE-10.- Catalogo de conceptos

Clave Descripcion Unidad Cantidad Importe Acumulado de la Hoja Anterior : $ 0.00
PRECIO UNITARIO IMPORTE EN |
CON LETRA | con NOMERO PESOS

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO
MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN HGO.
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO
MGRENO

PRELIMINARES

EFC0080 "TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE M2 248.67 OCHO PESQS 90/100 M.N. $8.90 82.213.16
DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2 , ESTABLECIENDO
REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO
TOPOGRAFICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y

HERRAMIENTA
Total de FRELIMINARES $2,213.16
EXCAVACION
AAC0023 "EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN M3 405.29 CINCUENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N. $ 56.40 $22.858.36

MATERIAL SECO CLASE II, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE:
AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA
A MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO
LIERE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.
EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.
(MEDIDO COMPACTO).

"

Total de EXCAVACION § 22,858.36

Ing. Vietot Hugo Sanchez Bracho Importe Parcial de esta Hoja : $ 25,071.52

Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Unico; Importe Acumulado : $ 25,071.52
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-10.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
[ X INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021
CONLA S TERMINO: 30 DE SEPTIEMBERE DEL 2021 Hoja: 2
. PLAZO DE EJECUCION: 29 D.N.
Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO GALLE PEDRO MORENGC

PE-10.- Catalogo de conceptos

Descripcién Unidad Cantidad Importe Acumulado de la Hoja Anterior :

Clave $ 25,071.52
PRECIO UNITARIO IMPORTE EN
CON LETRA | con nUMERO PESOS
LINEA DE TUBERIA
EFC0145 " CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA M3 23.97 CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 99/100 M.N. $ 144.99 $3,47541
EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO,
INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR
PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA."
EFCO0151 " SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE M 266.10 DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 63/100 M.N. $229.63 $61.104.54
CONCRETO SIMPLE DE 15™ (38 CM) DE @ ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO - ARENA PROPORCION 1:4 PARA SU
JUNTEO, INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD,
ACARREOS, JUNTEQ, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA
Total de LINEA DE TUBERIA $ 64,579.95
RELLENOS
EFC0105 "RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON M3 137.03 CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 41/10) M.N. $138.41 $ 18,966.32
MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS DE 20
CM. DE ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACION DE
HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
EF0103 RELLENO A VOLTEQ UTILIZANDO MATERIAL M3 N 189.28 CUARENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. $42.32 $8,010.33
PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA
/N
Ing. Victor Hugo Sénchez Bracho Importe Parcial de esta Hoja : $ 91,556.60
Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Unico Importe Acumulado : $116,628.12
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-10.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
: INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021
CONLA S TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 3
R et PLAZO DE EJECUCION: 29 D.N.

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENG

PE-10.- Catalogo de conceptos

Clave

Descripcion Unidad Cantidad Importe Acumulado de la Hoja Anterior :

$116,628.12

PRECIO UNITARIO

CON LETRA | con NUMERO

IMPORTE EN
PESOS

EFC0172

EFC0173

Total de RELLENOS
POZOS DE VISITA
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO PZA 2.00 NUEVE MIL CIEN PESOS 0/100 M.N, $9,100.00
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP, ASENTADA
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE
TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO ACABADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kg/em2 DE 10 cm. DE
ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA,
INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y
TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
POZO0 DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO PZA 3.00 DIEZ MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 99100 M.N. $10,744.99
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, DLSPLANTE MAMP. ASENTADA
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE
TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.51 A 1,75 m., APLANADO ACABADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETO f¢=100 Kg/em2 DE 10 cm. DE
ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA,
INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y
TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES,

$ 26,976.65

$ 18,200.00

$3223497

o~ N\
Tng. Victor Hugo Sanchez Bracho Importe Parcial de esta Hoja :

$ 50,434.97

Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Unico: Importe Acumulado :

§$ 167,063.09
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-10.-
Adijudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
b J INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021
CONLA S TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 4
ERTN PLAZO DE EJECUCION: 29 D.N.
Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIC CALLE PEDRO MORENO

PE-10.-

Catalogo de conceptos

Clave

Descripcion Unidad Cantidad Importe Acumulado de la Hoja Anterior : $ 167,063.09
PRECIO UNITARIO IMPORTE EN

CON LETRA | con NUMERO PESOS

EFC0174

EFC0191

MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO PZA 1.00 ONCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N. $11,699.99 $11,699.99
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4. DESPLANTE MAMP. ASENTADA
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE
TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.76 A 2.00 m., APLANADO ACABADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETO f¢=100 Kg/em2 DE 10 cm. DE
ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA,
INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y
TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
Total de POZOS DE VISITA

$ 62,134.96
MAMPARA INFORMATIVA

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA PZA 1.00 CINCO MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 7/100 M.N. $5,123.07 §5,123.07
INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL.

18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%4"x |/8 ", CON UN

SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y

SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO

60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO

CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO

DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE

SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DL 10 cm. EN

3

\N

1N
(_‘E\F‘@ﬁt)br Hugo Sénchez Bracho Importe Parcial de esta Hoja : $ 16,823.06
Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Unico; Importe Acumulado : $183,886.15
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

Documento: PE-10.-

Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
¢ . INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021
CONASH TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: §
e el PLAZO DE EJECUCION: 29 D.N.
Obra:
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENC
PE-10.- Catalogo de conceptos
Clave Descripcion Unidad Cantidad Importe Acumulado de la Hoja Anterior ; $ 183,886.15
PRECIO UNITARIO IMPORTE EN |
CON LETRA | con NOMERO PESOS
LOS EXTREMOS, EL TAMANO DEL LOGOTIPO SERA DE 54
X 62 em. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE
COLOR BLANCO COMEX. PREVIA APLICACION DE
PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA
MAMPARA'Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.
Total d¢ MAMPARA INFORMATIVA $5,123.07
Total de AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO $ 183,886.15
Total de AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN HGO. § 183,886.15
Total del Presupuesto § 183,886.15
IVA $29,421.78
TOTAL $ 213,307.93
#xxx DOSCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 93/100 MN, **wieesx
TEVic)tor Hugo Sénchez Bracho Importe Parcial de esta Hoja : $0.00
Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Unico: Importe Acumulado : $ 183,886.15
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Procedimiento por Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2021/006
REFERENTE A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.

ACTOPAN, HGO; A 30 DE AGOSTO DE 2021.
ING. JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

PE-11.- Programa calendarizado de ejecucién general de los trabajos dividido en
partidas y subpartidas en forma mensual y a precio de venta de los conceptos
solicitados. Con base en este programa, el superintendente de construccion
procedera a elaborar, dentro de un plazo no mayor de 45 dias naturales siguientes
al inicio de los trabajos, el programa detallado y definitivo que se aplicara al
contrato dentro del marco de referencia pactado.

CUITLAHUAC No. 36 COL CUAUHTEMOC ACTOPAN HGO, RPC. CON101216QP0 TEL.01-(772)-72562 24



MU N|C|P|0)é ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-11.-
Adjudicacion®: AD-PMA-FAISM-2021/006
\ '. ‘ INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo 30 de Agosto del 2021
! C er 3 ; <= - ¥ - " TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 1
- PLAZC DE EJECUCION: 28 D.N
Obra

AMPLIACICN DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PE-11.-

Prbgrama calendarizado de ejecucion general de los trabajbs dividido en partidas y subpartidas

DEL| 01/09/2021
EL| 30/09/2021
Acumulados Anteriores 5000 % 0.00
Clave Descripcién Importe Total %
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN HGO.
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PRELIMINARES
EFCO080 *TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANT i DE $2213.16 1.20% $2,213.16
ESTRUCTURA, MENORES [IE 400 M2 , ESTABLECIENDC REF ERENCIAS 100.00%
Y EANCOS DE NIVEL, CON 3QU PO TOPOGRAFICO, INC UYE: MANO | EEEARERSRIE!

DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

EXCAVACION
AACD023 "EXCAVACION EN ZANJA F.7R MEDIOS MECANICOS EX MA TERIAL S 22,858.36 12 43'% $ 22,858.36
SEC'O CLASE IL TODAS LA ZONAS, INCLUYE: AFINE D! TALUDES Y 100.00%
FONDO, EXTRACCION DE FEZAJA A MANO A BORDE | B ZANIA, ¥ S SeEmoRE
TRASPALEOS Y ACARREQ IBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO ¥
HERRAMIENTA. EXCAVAC ON DE 0.00 A 2.00 M. DE PR FUR DIDAD.
(MEDIDO COMPACTO)
LINEA DE TUBERIA
EFCO0145% * CAMA DE MATERIAL SEL&CC ONADO PRODUCTO DE LA $ 347541 1.88% $3.475.41
rX T AVACION, APISONAD, CON PISON DE MANO, INCL YE 100.00%
CONSTRUCCION DE APOY(* SEVICIRCULAR PARA PER WITIR APOYO IS

COMPLETO DE LA TUBERLs, MANO DE OBRA Y HERR.MIENTA"

EFCO151 * §1MINISTRO E INSTALAC/ON JE TUBERIA DE CONCR#TO SIMPLE 561,104.54 323 $61,104.54
DE 15" (38 CM) DE @ ASENTAD CON MORTERO CEME NTC - ARENA 100.00%

B

Acumulados[ S 89,651 47] % 48.75 I § 89,651.47

]

Ing. Vic!oZr"Huga Sanchez Bracho
Administrador Unico:
N

RN

Concursante: CONASH SA DE CV
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MUNICIPIOL )E ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-11.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
’, INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hge 30 de Agosto del 2021
L C_C)NAGDH TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 2
e T T o PLAZO DE EJECUCION: 28 D.N

Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PE-11.- Prbgrama calendarizddo de ejecucion géneral de los trabajbs dividido en partidlas y subpartidas

DEL| 01/09/2021

AL| 30/09/2021
Acumulados Anteriores| $ £9,65147 % 48.7%
Clave Descripeién Importe Total %
PROPORCION 1:4 PARA SU UNTEOQ, INCLUYE: FLETE, PLUERA DE

HERMETICIDAD, ACARRE( 3, JNTEO, EQUIPO, MATER ALES, MANO
DE OBRA Y HERRAMIENT /

RELLENOS
EFCO105 "RELLENO COMPACTADO - 'ON ISON DE MANO CON M ATERIAL 5 18,966 32 10.31% $ 18,966.32
PRODUCTO DE EXCAVACK ‘N, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, 100.00%
INCLUYE: INCORPORACIOY DE HUMEDAD, MANO DE (HRA Y  STeEERasTEasrey
HERRAMIENTA.
EFCO0103 RELLENO A VOLTEOQ UTIL [ZA} DO MATERIAL PRODU TO DE LA $801033 436% $8,010.33
EXCAVACION, INCLUYE: M ANC DE OBRA Y HERRAMII NTA 100.00%
B )
POZOS DE VISITA
EFC0172 POZ0O DE VISITA COMUN Dt MURO DE TABIQUE ROJO LECOCIDO DE S 18,200.00 9.90'% $ 18,200.00
0.2- m A TIZON ASENTAD(. CON MORTERO CEMENTO- ARENA 114, 100.00%
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEME! TO-ARENA | et
1:4, ESCALONES, SOBRE T1 BO DE 0.30 A 0.45 m. PROFU <DIDAD DE
RASANTE HIDRAULICA 1.2¢ A 1 50 m, APLANADO ACABAD) FINO,
PLANTILLA DE CONCRETC: Fe=" 00 Kg/em2 DE 10 om. DE ESPESOR,
E MAMPOSTERIA, I'SCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL  TAPA DE CONCRETO DE | 97 . DE 0,
MATERIALES, MANO DE OiRA Y HERRAMIENTA
EFCO0173 POZO DE VISITA COMUN Dis MURO DE TABIQUE ROJO 1:ECOCIDO DE 53223497 17.53% $32,234.97
100.00% .
| Acumulados s167.06300| %s08s | $167.085.09) e 7 &
\\
L)
Ing. Victor Huga Sanchez Bracho
Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Unico:

e

\,
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MUNICIPIO l ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-11.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
> Y INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo 30 de Agosto del 2021
Y OO <= TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 3
LSS LSS i PLAZO DE EJECUCION: 28 D.N

Obra:

AMPLIZCICN DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PE-11.- Pribgrama calendariz

DEL| 01/09/2021

AL| 30/09/2021
Acumulados Anteriores| $ 137,063.09 % 90.8¢ |

Clave Descripcién Importe Total %

02 m. A TIZON ASENTADC CON MORTERO CEMENTO- \RENA 1 4,

DESPLANTE MAMP. ASENT ADA CON MORTERO CEME! TO-ARENA

1:4, ESCALONES, SOBRE T1 BO DE 0.30 A 0.45 m PROFU “DIDAD DE

RASANTE HIDRAULICA 1.5 A1 75 m, APLANADO ACAIZAD) FINO,

PLANTILLA DE CONCRETC: f'e=' 00 Kg/em2 DE 10 cm. DE BSPIESOR,

BASE DE MAMPOSTERIA, FSCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y

COLOCACION DE BROCAL ¥ TAPA DE CONCRETO DE | 7 . DE @,

MATERIALES, MANO DE OIRA Y HERRAMIENTA

EFCO174 PCZO DE VISITA COMUN I'Z M RO DE TABIQUE ROJO AECOCIDO 511,699.99 6.36% § 11,600.99
DE 3.24 m A TIZON ASENT/.DO DON MORTERO CEMEN O-ARENA 1:4, 100.00%
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMEF TO-ARENA | SEmERIae |

1:4, ESCALONES, SOBRE T! 30 DE 0.30 A 0.45 m. PROFU yDIDAD DE
RASANTE HIDRAULICA 1 %1 A 2 00 m, APLANADO ACAIADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETC: f'e=' 00 Kg/em2 DE 10 em. DE ESPHSOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, 'SCALERILLA, INCLUYE: SUMINISTRO Y
ZLOCACION DE BROCAL ¥ TAPA DE CONCRETODE | /7o DE O,
MATERIALES, MANO DE ORA Y HERRAMIENTA,

MAMPARA INFORMATIVA
EFCO191 SUMINISTRO Y COLOCACI N DE MAMPARA INFORMA' VA DE 1.20 x $5,123.07 276% $5,123.07
2.00m A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DJ- ANGULO 100.00%
DE '4"x 178 *, CON UN 803ORTE TRANSVERSAL VERTZAL AL .

CENTRO Y SOPORTE CON ANG1 LO DE 14" x 1/8" AHOQADO AL PISO
60cm Y 1.17 m. DE ALTURy, LIERE DEL NIVEL DEL PIS<. CON EL
PANO INFERIOR DE LA PL/~CA, 2ON LOGOTIPO DE PRE:DENCIA
MUNICIPAL COLOCADO EM LA *ARTE SUPERIOR. [ZQUIRDA
DANDO UN MARGEN DE 1 =m. EN LOS EXTREMOS, EL "AMARO DEL
LOGOTIPO SERA DE 54 X 6 em. EL FONDO SERA EN PINTURA DE
ESMALTE COLOR BLANCC “OMEX, PREVIA APLICACIC N D34

AcumuladosJ $ 183,886 15! mou-:ml sm.m.;I /

Ing. Victor Hugn Sanchez Bracho
Concursante: COMNASH SA DE CV Administiador Unico:




MUNICIPIO k ACTOPAN, HIDALGO

a2
Documento: PE-11.-
Adjudicacion®: AD-PMA-FAISM-2021/006
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo 30 de Agosto del 2021
TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 4
PLAZO DE EJECUCION: 28 D.N

AMPLI2CION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PE-11.- Prbgrama calendarizado de ejecucion géneral de los tr

abajbs dividido en partilas y subpartidas

DEL| 01/09/2021
AL| 30/09/2021
Acumulados Anteriores| §$ 133,886.15 | % 100.00
Clave Descripcién Importe Total %
X PRIMARIO ANTICORROSIV' ', LOS DATOS DE LA MAMF \RA Y s
COLORES SERAN LOS INDI "ADOS POR LA SUPERVISIO™., INCLUYE
MA TERIALES MENORES D' CONSUMO, MANO DE OBR s,
HERRAMIENTA Y EQUIPO
Acumulados $183.886.15| % 100.00 § 183,886.15
$ 183,886.15
% 100.00
% 10.00

W
\

Concursante: CONASH SA DE CV

)

Ing. Victo'r/Hugo Sanchez Bracho

Administrador Unico:

N
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Procedimiento por Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2021/006
REFERENTE A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.

ACTOPAN, HGO; A 30 DE AGOSTO DE 2021.
ING. JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

PE-12.1.- Mano de obra.

ING. VICTOR HUGO SAN BRACHO

ADMINISTRADOR UNICO

CUITLAHUAC No. 36 COL CUAUHTEMOC ACTOPAN HGO, RFC. CON101216QP0 TEL.01-(772)-72562 24
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MURNICIPIO DE'ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-12.1.-
Adjudicacion*: AO-PMA-F AISM-2021/006
> INICIO: 02 DE SEPTIEMSRE DEL 2021 Aciopan Hgo. 30 de Agasto del 2021
> TERMINO: 30 DE SEPTIEMSRE DEL 2021 Hoja: 1
CONASHY PLAZO DE EJECUCION: 20 D.N.

Obra:
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE ?EDRO MORENO

Programas de efogaciones calendarizagos y cuantificados en partidas y subpartidag de utilizacion mensual PE-12.1.- Mano de Gbra

DEL 01/08/2¢21
Clave Descripcion Unidad | AL 3010812621
AMPLIACION DE CRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN HGO.

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO
PRELIMINARES

01-0520 CADENERO JOR
01-0530 AUXILIER DE TOPOGRAFO JOR
BBO14 CABO JOR

LINEA DE TUBERIA

® 8o E--Ii--I
8 58 £8 88

BB0O1 PEON JOR
$ 066,91
BB009 OFICIAL ALBARIL JOR TSN B
9.82
$4148.41
BBO14 CABO JOR e B R
148
$ 77385

RELLENOS

BBOOT  PEON JOR e
2921
$ 7 45056
BB009 OFICIAL ALBANIL JOR SN W
2821
$12337.85

BBO14 CABO JOR i W \
292

$1524 87 "

POZCIS DE VISITA S

i

Ing. Victor Hugo Sanchez Bracho
Concursante: CONASH SA DE CV Administrador Ur::k
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Procedimiento por Adjudicacion Directa No. AQ-PMA-FAISM-2021/006
REFERENTE A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.

ACTOPAN, HGO; A 30 DE AGOSTO DE 2021.
ING. JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

PE-12.2 - Maquinaria y equipo de construccién, identificando su tipo y
caracteristicas.

CUITLAHUAC No. 36 COL. CUAUHTEMOC ACTOPAN HGO., RFC. CON101216QP0 TEL.01-(772)-72562 24
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-12.2.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
h INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021
> TERMINO: 30 DE SEFTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 1
O A PLAZO DE EJECUCION: 20 D.N.

Obra:
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PEA2:- Programas dle érogaciones calendarizados y cuantificados en partidas y subpartidas de utilizacion mensual  PE-12.2.- Maquinaria

DEL 01092021
Clave Descripcién Unidad | AL 3009/2021
AMPLIACION DE PRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MCRENO COL. LA ESTACION ACTOFAN HGO.

AMPLIACION DE PRENAJE SANITAFIO CALLE PEDRO MOCRENO

PRELIMINARES
00-0000-20 EQUIFO DE SEGURIDAD Y PRC:TECCION (%)mo ==~ F- "}
0.02
$2246
00-0001  HERRAMIENTA MENOR (%)mo [
0.03
$33.68
034290  TRANAITC PARA MEDICION K-E, MODELO CHS hora D W
28.08
$ 579.80
EXCAVACION
313 RETROEXCAVADORA / CATERPILLAR 416E / 0.46 M3/ 110 HP HR W W e
29.93
$13,426.54
LINEA DE TUBERIA
00-0000-20 EQUIFD DE SEGURIDAD Y PRCTECCION (%)mo e T NS
0.02
5199.58
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo s ¥ dmaa
0.03
$299.38
RELI.ENOS
00-0000-20 EQUIFD DE SEGURIDAD Y PRGTECCION (%)mo (=g fo——
0.02
$426.26
00-0001  HERRAMIENTA MENOR (%)mo P E e
0.03
5 639.40
POZ)S DE VISITA /
A

Ing Victor Hugo Sanchez Bracho
Concursante: CONASH A DE CV /" Administrador Unico:
rd

/
/




MUNICIPIU E ACTOPAN, HIDALGO Documento: PE-12.2.-
Adjudicagion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
b INICIO: 02 DE SEF TIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto del 2021

N _ TERMINO: 30 DE SEF TIEMBRE DEL 2021 Hoja: 2
C O A S PLAZO DE £ JECUCION: 28 D.N.

Obra:
AMPLIACION DE DF=NAJE SANITARIO C/ALLE PEDRO MORENO

y cuantifi
DEL 01:09/2021

Clave Descripcion Unidad | AL 30/08/2021
00-0000-20 EQUIFD DE SEGURIDAD Y PRC: TECCION (%)mo e
0.02

$238.48

00-0001 HERR*MIENTA MENOR (%)mo i
0.03

$357.73

MAQ-004 REVOLVEDORA CIPSA 1 SACO M12 Hora L -
0.84

$43.66

MANPARA INFORMATIVA
00-0000-20 EQUIPD DE SEGURIDAD Y PRC TECCION (%)mo T N
0.02
$3.20
00-0001 HERR*MIENTA MENOR (%)mo [E_ca ]
0.03
$46.98
03-4210 SOLDADORA DE ARCO ELECTHICO hora === - ]
1.99
$ 60.00
MAQ-004  REVOLVEDORA CIPSA 1 SACO M12 Hora R O e
0.06
$3.14

Acumulados $22,321.32
$22,321.32

% 100.00

% 10.00 /‘

Ing. Victor Hugo Sanchez Bracho
Concursante: CONASH %A DE CV 4 Administrador Unico:




Procedimiento por Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2021/006
REFERENTE A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.

ACTOPAN, HGO; A 30 DE AGOSTO DE 2021.

ING. JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

PE-12.3.- Materiales mas significativos y equipos de instalacién permanente.

ATENTAMENTE

ING. VICTOR HUGO BRACHO
ADMINISTRADOR UNICO

CUITLAHUAC No, 36 COL. CUAUHTEMOC ACTOPAN HGO, RPC. CON101216QP0 TEL. 01-(772)-725 62 24



MUNICIPIO DE JTOPAN, HIDALGO Documerito: PE-12.3.-

Adjudicscion®: AO-PMA-FAISM-2021/006

¥ INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE [EL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto de; 2021
b TERMIN®: 30 DE SEPTIEMBRE [EL 2021 Haja: 1
COoNASH PLAZO DE EJECUCION: 26 DN,
Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

Programas de erdgaciones calendarizads ¥ cuantificados en plirtidas y subpartidas dg utllizacion mensual JPE«12.3.- Materiales

DEL 01/08/2021

Clave Descripcion Unidad | AL 30/09/2021
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIC CALLE PEDRO MORENO COL. LA ESTACION ACTOPAN H0.
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIC CALLE PEDRO MORENO

PRELIMINARES
BARRS ~ BARRO'E11/2"X31/2" X8 112" pi
CALD1 CALHIDA TO
HILC1 HILO CANAMO DE PLASTICO Pz/

LINEA DE TUBERIA

- " -
o - W ‘-43 - @
N a b - o -

AAQO73 CEMENTO PORTLAND NORMAL T1°0 * TOr
$3,71817
AA139 AGUA M: NEEEaStEEDNY B
082
s1641
AA142 ARENA M Iy ¥
348
$ 51908
TUB15C  TUBO D= CONCRETO SIMPLE 15" Ml ARSI ¥
27408
$ 40,163 16
RELLENOS
AA138  AGUA M: RTINS ©
2N
$64812
POZO5 DE VISITA
141-01 PIEDRA TEOLOYOTE m T E

- AN

L

Ing. Victor Hugo Sanchez Bracho
Concursarte: CONASH SA DE CV Administrador Unico:

N
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MUNICIPIO DE lTOPAN. HIDALGO Documerito: PE-12.3.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-:1021/006
b INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actopan Hgo. 30 de Agosto de: 2021
TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Hoja: 2

PLAZO DE EJECUCIOHN: 2¢ D.N.

Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO

PE-12j Program : uldgacim‘res calendarizadis y cuantificados en ;“ rtida subpartidas de utilizacién mensual {PE#12.3.- Materiales

DEL 01/09/2021

Clave Descripcién Unidad | AL 30/09/2021
AAO73 CEMEN D PORTLAND NORMAL T1°0 * TOH o oo ]
201
$4,91808
AA139 AGUA M3

AA142 ARENA M:

-
s 3-‘
- & -
- & o

$666 11
AA149 GRAVA M:

i1

ACEC-002  Acero de refuerzo nam. 3, (3/8") ke

“

»n “
31 K
@ o &=
o o ~

4

ACEL-002 Alambre recceido num. 18 ke

AGRE-016  Suminisiio de agua en pipa incluye fl:te al lugar de deposito dentr;> de la zona | m:

BROCA1 BROCAI CCN TAPA DE CONCRET PZs

"

“@ -
.Isolg-I
=3 o @ @ @
-1 © o o b

$ 5,800 00
CE023 ESCALCN SENCILLO PARA POZO OE VISITA PZs

@
»
gA
-~
-
Qo

PRMA-002  Tabique 0jo recocido 6 X 12 X 24 cnr piez:
4,830 00
$18,32000
MAMFARA INFORMATIVA
AAQ73 CEMEN'O PORTLAND NORMAL T1°0O ~ TOI

N

Ing. \Iic—ﬁ?rﬂugo Sanchez Bracho
Concursayte: CONASH SA DE CV Administrader Unico:




n
MUNICIPIO DE :lropp.n. HIDALGO ' Documerto: PE-12.3.-
Adjudicacion®: AO-PMA-FAISM-2021/006
5 INICI: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Actoran Hgo. 30 de Agosto de: 2021
> TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE [JEL 2021 Hoja: 3
C O A S PLAZO DE EJECUCION: 28 D.N.

Obra:

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIC CALLE PEDRO MORENO

ubpartidas dé utilizacién r

Programas de er¢gacio endarizad@s y cuantificados en p@rtidas

DEL 01/09/2021

Clave Descripcion Unidad | AL 30/09/2021
AA139 AGUA M:

AA142 ARENA M

AA149 GRAVA M:

AM1021 SOLDACURA 7018 K¢

AM1023 PRIMARD ANTICORROSIVO L

AM1024 PINTUR A ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO COMEX L

AM1025 THINER =STANDAR C/E LY

-
- - “ -
“ -
- o~ S > o 2o ® o oo
A ERE BER BEER B B R XA |

$3412
AM1026 OXIGEND LY

AM1027 ACETILE NO KC

ANGO001 ANGULC: DE 1 172 X 1/8" K(

-

prs -
> b Y s.
- B KR

$ 78947
LAM1B LAMINA CA_ 18, K¢

3000
$1,27600

Acumulados $ 87,000 97
$ 87,000 97

% 100.00

% 10.00 o

Ing. Victor Hugo Sanchez Bracho
Concursarnte: CONASH SA DE CV Administrador Unico:




Procedimiento por Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2021/006
REFERENTE A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE PEDRO MORENO.

ACTOPAN, HGO; A 30 DE AGOSTO DE 2021.
ING. JUAN JOSE HERNANDEZ JERONIMO

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

PE-12.4.- Personal profesional técnico, administrativo y de servicio encargado de
la direccion, supervisién y administracién de los trabajos.

A

ING. VICTOR HUGO EZ BRACHO
ADMINISTRADOR UNI

CUITLAHUAC No. 36 COL. CUAUHTEMOC ACTOPAN HGO, RFC. CON101216QP0 TEL,01-{772)-72562 24



h

MUNICIPIO DE ACTOPAN, H'DALGO

INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DEL '021 ADJUDICACION No . AO-PMA-I' AISM-2021/008
TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DE. 2021

OFIA:  AMPUACION DE DRENAJ O°MITARIO CALLE PEDRO MORENO

PLAZO EJEC. 26 DN

SEPTIEMBRE
CATEGORIA
Inicle
PORCENTAJE 100.00% 100.00%
SUPERINTENDENTE oS — REPIE
BARRA [
CANTIDAD 1.00
RESIDENTE PORREITA mim o000
MONTO $2,000.00 $2,000.00
BARRA
CANTIDAD 100
TOTAL DEL PERIODO $4,000.00
ACUMULADO $4,000.00
PORCENTAJE PERIODO 100.00%
PORCENTAJE ACUMULADO 100.00%

ATEN:\]'AMENTK
CONASH SA DE CV
ING. VICTOR HUGO'§ANCHEZ BRACHO
ADMIONISTR R UNI"O

Pigina 1 de



